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Shidnime

Viti ushtrimor

Viti paraardhés

Zéri i bilancit 2010 2009
AKTIVET
Aktivet Afatshkurtra
ktive monetare 209,323 RG4.533

Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim

Derivativél {)
Aktive 1€ mbajlura pér treglim 0 -
otali 2 ] -

itive t€ tjera financiare afatshkurtra

| logari/Kérkesa & arkélueshme

3.906.362

395.902

LLogari/Kérkesa 1€ tjera (¢ arkétueshme 327.795 180,200
Instrumente (€ tiera borxhi () .
Investime (@& Gera Hinanciare
otali 3 4,234,157 576.192
centari
1.&ndél e para {) -
Prodhim né proces () -
Produlkte t& gatshme ) .
Mallra pér rishitje 2.280.923 2.0035.742
Parapagesat pér furnizime 1] -
otali 4 2,280,923 2,035,742
IAhive biologjike afatshkurtra 0] -
L) IAktivﬂ afatshkurtra t&€ mbajtura pér shitje
= [Parapagimet dhe shpenzime té shtyra 0l -
L i’fotll i Aktiveve Afatshkurtra (1) 6,724,403 3,416,466
3 Aktivet Afatgjata
1 Jiavestimet financiare afatgjata
B | Piesmarrje t& tjera né njesi e kontrolluara 0 -
'_“- || Aksione dhe investime (€ Gera n& piesmarrje {) -
" Aksione dhe letra t& tjera me vieré {} =
=y | Llogari/kérkesa (& tiera 18 arkétueshme ] =
~ JTealil 0 -
Aktive afatojata materiale
E Toka 0 .
= Ndértesa £49.600 849.600
= Makineri dhe pajisje 1.580.662 1.612.97]
I Aktive 1€ tera alutgjata materiale (me vl Kontab.) 47,352 -
__ JTotali2 2,477,615 2,462,521
3 JAksivet Biologjike afatgjata 0 =
4 JAksivet afatgjata jomateriale
r Emri | miré ] -
| §39 Shpenzimet ¢ zhvillimit 1] .
BT Aktive t€ tjera alatgjata jomateriaie 0 -
_ [Touali4 0 ,
" 5 IKapitali aksionar i papaguar
a Aktive 1€ tjera afatgjata 0 -
1 otali i aktiveve Afatgjata (1) 2,477,615 2.462,521
I DTALI T AKTIVEVE (I+11) 9,202,018 5,878,987




shénime

Viti ushtrimor

Viti paraardhés

. Zéri i bilancit 2010 2009
8 IDETYRIMET DHE KAPITALI
31 IDETYRIME
| IDETYRIME AFATSHKURTRA
1 Derivativét {) i
EE B mamarrjet
n: Huat dhe oblikacionet afatshkurtra 0 ]
= Kthimet/Ripagesat e huave atutgjata () {
= Bono 1€ konvertueshme { {
L etali 2 {) {)
3 |Huat dhe parapagimet
T¢ pagueshme ndaj furnitoréve 3.378.359 2.025.663
I'¢ pagueshme ndaj puncojdsve 695.060 0
Detyrime tatimore 141.803 34.563
Hua 1€ tjera 3.000.000 1.600.001)
Parapagimet ¢ ark&tuara 0 {l
otali 3 7.215,223 3.660.226
rantet dhe té ardhurat e shtyra afatshkurtra 1]
ovizionet alatshhurtra 1]
otali i detyrimeve Afatshkurtra (1) 7,215,223 3,660,226
i bETYRIME AFATGJATA
"1 [Huat afatgjata
FHus.bono dhe detyrime nga geraja [inanciare 0 ]
Bonot ¢ konvertueshme
otali | 0 0
2 |Huamarrije té tjera afatgjata
3 |Provizionet afatgjata ) 0
' 4 |Grantet dhe té ardhurat e shivra afatgjata 0 ()
otali i detyrimeve Afatgjata (I1) {) {
TOTALI I DETYRIMEVE (I+10) 7,215,223 3,660,226
PITALI
1 lAksionet e pakicés (PF & konsoliduara)
X pitali gé i pérket aksion. té shogerisé mémi
3 |Kapitali aksionar 2404946 2 404,946
| & |Primi i aksionit 0 0
Njesité ose aksionet e thesarit (negative) ] i
& [Rezerva statusore 0 {
0% IRezerva ligjore 0 0
8 |Rezerva i ijera 1500 1.500
% |Fitimet e pashpérndara -229.139 -187.686
88 |Fitimi (humbja) e vitit financiar -190.513 t
TOTALI I KAPITALIT (I 1,986,794 2,218,761
TOTALI I DETYRIMEVE + KAPITALI (I+1T+111) 9,202,018 5.878,987
0 0




PASQYRA ETE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE

Shénime|Viti ushtrimor | Viti paraardhés
2010 2009
A [Shitjet neto 9,594,049 9.045.051
2 1@ ardhura (@ tjera (nga veprimtarité ¢ shiryt@zimit i} 15.000
(Ndryshimet né inventarin e produkteve &
A tshme dhe té punés né proces 0 ()
na e kryer nga njésia ekonomike raportuese
r géllimet ¢ veta dhe e kapitalizuar 0 0
IMnIlral,Iendtfi' ¢ para dhe shérbimet 8,455,741 8.068.022
& IShpenzime t& tjera nga veprimt. e shfrytézimit 625,949 427365
= |Shpenzime té personelit 621,697 416,996
Pagal 479.360 295.040]
Shpenzimet ¢ sigurimeve shogérore 142,537 121.956
Shpenzimet pér pensionet ) o
Shpenzime (& Lera pér personelin 0 0
8 |Renia né vieré (zhvlerésimi dhe amortizimi) 39,023 59,684
® |Fitimi (humbja) nga veprimtarité e shirytézimit -148,363 47,983
18 ITE ardhurat dhe shpenz.financiare nga njesité ¢
|kontrolluara 0 ]
11 |T€ ardhurat dhe shpenz.financ.ngs pjesémarrjet | 0
12 |Té ardhurat dhe shpenzime (€ tjera financiare 344 627
1€ ardhurat dhe shpenzimet finaneiare nga investime
1€ tiera financiare alatgjata 0 i)
I'¢ ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 344 27
Fitimet (humbiet) nga kursi i kembimit ] 0
1< ardhura dhe shpenzime (8 tjern finunciare 0 0
A3 JFitimi (humbja) para tatimit -148,019 88,610
14 lS!?pcnz{ml I tatimit mbi 11timin 42,494 47,157
15 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar -190,513 41,453
Pjesa e fitimit neto pér aksionarét e shogérisé memé
Piesa e fitimil neto pér aksionargt ¢ pakicds




PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 31.12.2010
Sipas metodés indirekie

Shénime |Viti ushtrimor  [Viti paraardhés
AKTIVITETET 2010 2009
Fluksi i parave nga veprimtarité ¢ shirytézimit
% |Fitimi para tatimit -148.019 88.610
2 |Rregullimet pér: 39.023 59.684
Amortizimin 39.023 50,684
TE tjera neto (amortizimi pér AQT-1€ e shitural
TE ardhura nga investimet
Shpenzimet plr interesa (} 0
3 [Rritjerénic ¢ kérkesave 1€ arkétueshme nga aktiviteti dhe -3.657.965 -366.572
= karkesave 1€ arkélueshme & era
- 4 |Rritjc/rénie né teprivén e inventarit -245.182 274007
& |Rritjc/rEnie né tepricén ¢ detvrimeve pér & paguar nga aktivitet 3.354.9497 628913
& MM 1@ pérfitiara nga aktivitetet
T |lnteresi i paguat me(-] 0 0
8 |Tatim fitimi i paguar me(-} -42.494 -47.157
& [Rritje/rénie ¢ parapagimeve dhe ¢ shpenzimeve 1€ shiyra ) Ul
MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit -499.640 89,472
B |Fluksii parave nga veprimtarité investuese
1 Blerje e shogérise s& kontrolluar X minus parat€ ¢ ark&tuara
2 Blerje e aktiveve alatgiata muleriale -54.417 0
S 16 arcdthura nga shitja ¢ paisjeve
4 Interesi i arkétuar 0 0
5 Dividentét e ark&uar
MM neto e pérdorur n€ aktivitetet investuese -54,107 0
€ |Fluksii parave nga veprimtarité financiare
1 T& ardhura nga emetimi i kapitatit aksionar
2 T ardhira huamarrje afatgjata
3 Pagesa ¢ detyrimeve (& gerusé financiare
4 Dividentét ¢ paguar Joei-s
S Huadhenje A fatgjate
MM neto e pérdorur 1€ aktivirete financiare -41,453 -37.920
Diferenca Konvertimi ¢ MM mbujtur né monedh@ & hug 0 {
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare -595.210 51,552
Mjetet monetare né fillim & periudhiés kontahél 804.533 752,981
Mjetet monetare né fund t€ periudhiés kentabél 209,323 84533
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INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME

1- Zbatimi | rregullave te vieresimit

HARTUESI

Shkelqgim /)(haferi

ELTMIRATUAR
M XHAFER|
[CA"74 Kucave

ADNINISTRATORI
Leonard ushi -~
| UEHI:snpr
\ JALE NDERM
KUCUVE ALBANI:




